M. ROSA AD FLORES MELISSAE.

C2_11 v.1 Sol lucis auctor occidit, fugit dies,
2 sol fundit alter aureum mihi jubar,
3 Melissa, dum liquoribus rosarium

4 irrorat, Hespero micante pulchrior,
 5 Melissa saucians mihi cor intimum.
 6 Haec cum sororibus sub hoc crepusculum
 7 flores calore languidos aquis rigat,
 8 et limpido imbre tingit. O ter, et quater
 9 beata amarace, o beata lilia !
 10 Vos illa mulcet aridam levans sitim.
 11 Vos roris has refrigerantis undulas,
 12 meum sed ebibit puella sanguinem,
 13 o si liceret, ipse lacrimis meis,
 14 Vos irrigarem ! Vos decus resumitis,
 15 vobis honor redit, sed ipse languet,
 16 et sicut herbulae liquoris insciae
 17 aresco semimortuus : tamen foret
 18 nec mors acerba, si Melissa paululum
 19 dulci meum cor irrigaret osculo,
 20 incendium levans. Sed hei, quid (hei) querar ?
 21 Sol, dum loquor, repente noster occidit,
 22 jam lux recedit, ingruique nox gravis.
 23 Vale Melissa, cordis unicum mei
 24 levamen : o Rosae, o valete lilia.

AD MATTHIAM STOIUM REGIOMONTANUM.

C2_12 v.1 Rumor ait, Stoi, tenera me Lotide captum,
 2 sed negat indicio Claudia nostra fidem
 3 deque mea narrat probitate, rogataque causam,
 4 ex animo, dicit, colligo fida meo.
 5 Rarus amor certe : sed dic quid, amice, rependam ?
 6 Sit pretium fidei non dubitata fides.

IN DEFECTUM LUNAE.

C2_13 v.1 Sunt aliquid cladis praenuntia signa futurae,
 2 exitus assiduis comprobat illa malis.
 3 Nec frustra monuere graves instare tumultus
 4 eventu toties sidera nacta fidem.
 5 Nunc quoque, quod patriae faustum sit, et utile, caelum
 6 indicat ambiguos non procul esse metus.
 7 "Dic Dea, quae certis labentia motibus astra
 8 aspicias, et causam nominis inde trahis :
 9 quid vult maesta sibi tenebris soror abdita Phoebi,
 10 dum premit in caeli culmine terga Nepae ?"
 11 Eloquar, Uranie respondit : "Scorpius istis,
 12 nescio quem, terret nocte silente minis.
 13 Quo nascente stetit spargens letale venenum
 14 in medio, cauda virus habente, polo.
 15 Cuncta licet verses, et te prope mundus adoret,
 16 quisquis es, incertas disce timere vices."

AD HORTULUM CLAUDIAE.

C2_14 v.1 Salubris hortule, elegans suburbani
 2 ocellae ruris, et cubile nympharum,
 3 qui vere jam tepente saepe jucundos

4 praebes mihi puellulaeque secessus.
 5 Sic nec tibi aura pestilens odoratas
 6 laedat rosas, nec alba Caurus invisis
 7 flabris adurat lilia, et novos rores
 8 ministret usque Memnonis nigri mater :
 9 mei, precor, jocos amoris occulta,
 10 dum te vel in dies misellus invisio,
 11 in herbulisque cum meo igne confido,
 12 ubi latus rivi premunt susurrantes,
 13 eduntque motis sibilum comis aerae.
 14 Ibi illa multa delicata cum fiunt,
 15 tu cernis, hortule, et vides coronatam
 16 meam puellam, paululum reclinatam
 17 mecum jacere somnulo velut leni
 18 victam meum dum mollibus caput sertis
 19 revincit, et reflagitans in amplexus
 20 serpit venuste, suaviusque blanditur.
 21 Ocellulos tunc vibrat usque ridentes,
 22 meosque ludibunda vexat ardores,
 23 et basia uda millies columbatim
 24 figit rogata, spiritumque transfundit
 25 in cor meum : hinc amore membra tabescunt,
 26 halans amaracus velut pruinosus
 27 cum tacta flatibus repente marcescit.
 28 Haec dulcis hortule, ut rogamus, occulta,
 29 ne caprimulgi filia illa vicini
 30 sentire possit, illa quam probe nosti
 31 ad hoc salictum clam latere prostratam,
 32 captare si quas auribus queat voces,
 33 ut deferat per orbis angulos omnes.
 34 Et hinc meorum me sodalium coetus
 35 vexant, quod assis aestimamus, a risu
 36 si temperarent pessimi poetarum.
 37 Qui saepe ceu vagi novos legunt flores,
 38 cum vix anethum, malvam, et allium norint,
 39 in hortulos solent venire per causam
 40 venis tumentibus, velut nigra in silva
 41 ad buculam ruit maritus armenti.
 42 Hos tu procul fuga, et patens mihi soli
 43 mei jocos amoris hortule occulta,
 44 ocelle ruris elegans suburbani.

AD SIDUS BORUSSIANUM, SUAVISSIMUM SODALEM SUUM.

C2_15 v.1 O Sidus, quid adhuc tuos amores
 2 semimortuus, et fere peresus
 3 curis, quid retices tuo Secundo ?
 4 Nam simplex, scio, candidae puellae
 5 urit te pudor, impotensque vivum
 6 exugit tibi sanguinem misello
 7 imis ardor inaestuans medullis.
 8 Nec caros latet improbus sodales
 9 venis haustus amor siticulis,
 10 sed flammam dolor arguit, colorque,
 11 insuetumque silentium, feroces.
 12 Frons porrectior ante, nec per herbas
 13 sordebant tibi floridi recessus,

14 nec convivias, nec tui libelli.
 15 At nunc illepidus repente vivis,
 16 festinans trepidus modo huc modo illuc,
 17 et voces leviter proterviores,
 18 et furtim numeros procaciores,
 19 Mellilamque sonas, Rosunculamque,
 20 et quicquid miseri sciunt amantes,
 21 mulsum, delicias, amoenitates.
 22 Vidi et cum roseas manu papillas
 23 velles tangere per jocum, sed arcte
 24 obsaepus fuit hortulus. Quid udas
 25 dicam, proh dolor, osculationes ?
 26 Et morsus, et anhelitus frequentes,
 27 nil abradere dum potes, premisque,
 28 et pulchris inhias gemens ocellis,
 29 nec mentem satias, nec ima sentis
 30 labi tabidulam per ossa mortem.
 31 Quare, dum licet, es mihi monendus,
 32 o Sidus : nova dum recensque flamma est,
 33 ignes excutias ut invenustos,
 34 tectum nec tibi blandiens venenum
 35 assuetudine nutrias et usu.
 36 Victor sic eris, aut diu dolebis.

INFERIAE AD TUMULUM ULRICHI HUTTENI.

C2_16 v.1 Adloquor Hutteni manes, cineresque poetae,
 2 quos brevis in mediis insula claudit aquis.
 3 Este salutati manes, haec summa laborum est,
 4 alma quies vobis sit, nec arena gravis.
 5 Accipe cum violis lacrimas, tibi fundimus illas,
 6 morte tua felix maxime nuper eques.
 7 Felix morte tua, patriae non fata ruentis,
 8 cujus eras vindex, non tot acerba vides.
 9 Patria post obitus tibi contigit altera caelum,
 10 major et in cunctos fit tua fama dies.
 11 Fortunate cinis, venerande nepotibus ipsis,
 12 aeternum salve, perpetuumque vale.

AD JOANNEM HAGIUM FRANCUM.

C2_17 v.1 Hagi, fugit hiems, novosque tellus
 2 leni feta parit tepore flores :
 3 quos per rura Favonius benignis
 4 mulcet flatibus irrigantque rivi.
 5 Ergo mollibus ecquid in viretis,
 6 orto sole cubiculum relinquens,
 7 laetos per juga flosculos, et udis
 8 felices legis herbulas in hortis ?
 9 Et quoscumque ad opem rosas medendi
 10 tellus educat utiles sub Arcto ?
 11 Sic, Hagi, breve ver agas, sed aestas
 12 postquam transierit, Vesontionem
 13 antiquam venias, ut ante brumam
 14 ad flavas Ligeris volemus undas ;
 15 aut, si fert ita Caelitum voluntas,

16 ad montis juga laeta Pessulani.
 17 Nunc solus gelida sedens in umbra
 18 ad rupes Dubii, recordor actae
 19 vobiscum rigido sub axe vitae,
 20 o desiderium meum sodales,
 21 omni tempore quotquot estis omnes,
 22 quos junxit mihi dulcis eruditae
 23 consuetudinis usus, et recessus
 24 cultrices Heliconii, Cnidique
 25 lucos diva colens harundinosae.
 26 Absentis quoque vos mei sodales
 27 conservate memoriam Secundi,
 28 qui vos diligit, atque amare porro
 29 omnes, ut prius, est paratus annos.

AD SUSPIRIA ET LACRIMAS.

C2_18 v.1 O praesaga mei semper suspiria luctus !
 2 O gemitus maesti flebile cordis opus !
 3 Quid toties aeger de pectore spiritus imo
 4 surgit, et inviti saepe madent oculi ?
 5 Cura nec optatos sinit anceps ducere somnos,
 6 omnia dum media lassa quiete jacent ?
 7 Non mihi jam veteres (semel insanivimus) ignes
 8 versat in accensis ossibus acer amor.
 9 Quid tamen est, praesaga mali quod pectora maerent,
 10 quod gemo, quod causa saepe latente fleo ?
 11 Tristia venturos cognosco per omina luctus.
 12 O anime infelix non potes esse diu !
 13 Nil praeter lacrimas haec et suspiria vita est,
 14 quae si fine bono clauditur acta, sat est.

D.M. JACOBI MARI.

GERMANI PIETATIS ET INGENII LAUDIBUS INSIGNIS AMICI INCOMPARABILIS.

C2_19 v.1 Haec tibi, fide Mari, posui monumenta Secundus,
 2 extremum sanctae pignus amicitiae.
 3 Quandoquidem procul a patria florentibus annis
 4 funere te saevo mersit acerba dies.
 5 Ossa jacent tumulo, victuri gloria restat
 6 nominis : ad superos mens pia fecit iter.
 7 Salve pars animae nuper dulcissima nostrae.
 8 Gaude, et perpetuum rursus ave, atque vale.

EPITAPHIUM HENRICI STIBARI, EQUITIS FRANCI.

C2_20 v.1 Hoc tibi Pierides statuunt, me vate, sepulcrum,
 2 causa recens luctus, care Stibare, mei.
 3 Vixisti mecum juvenis, concorsque voluntas,
 4 laedere quam potuit nulla querela, fuit.
 5 Tu mihi debueras naturae lege superstes
 6 solvere, quae cineri munera solvo tuo.
 7 Nos Arar et Ligeris, nos Sequana vidit, et ingens
 8 hospitio Rhodanus fovit utrumque suo.
 9 Vidit et ad Laedi ripas praerupta Pyrene,

10 qua tumidum praeceps in mare fertur Atax.
 11 Integer, innocuus, pius, utilis omnibus aequae,
 12 ingenii variis dotibus auctus eras.
 13 Nunc memor obsequii dulcis veterumque laborum,
 14 ante tuos raptum te queror esse dies.
 15 Hoc saltem extremum nostri tibi pignus amoris
 16 accipe, et aeternum dulcis alumne vale.

IN VIVAM IMAGINEM CASPARIS CRUCIGERI.

C2_21 v.1 Ore tribusque potens linguis et pectore Caspar,
 2 talis, adhuc vita cum frueretur, erat.
 3 Caspar, ovile Dei qui rexit, vimque luporum
 4 reppulit, et juvit religionis opus.
 5 Lustra sui nondum bis quinque peregerat aevi,
 6 funere sublatus cum fuit ante diem.
 7 Lucida nunc coram, caelesti sede receptus,
 8 quae prius ingenium calluit, astra videt.